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HØ/- 
 
 
Norges Fiskarlag.               Haugesund, den 28. november 2012 
 
 

Høring - TFO-området 2012 og forslag til utvidelse. 

Fiskebåtredernes Forbund (Fiskebåt) er generelt skeptisk til det enorme omfanget TFO 2012 

har, samt til at kystnære områder lyses ut.  

Miljø- og fiskerivilkårene for blokkene i det forhåndsdefinerte området er tidligere skjerpet 
for noen områder. I Nordsjøen utlyses blokker som er viktige gyteområder for sild og andre 
fiskeslag. Det er også tidvis stor fiskeriaktivitet i hele Nordsjøen. Fiskebåt forventer at det 
som tidligere, settes strenge vilkår for leting og boring. 
 
I forbindelse med TFO sør i Nordsjøen er det tidligere fastsatt svært strenge vilkår for å ta 
hensyn til feltene hvor det fiskes etter tobis. Ved eventuelle tildelinger av disse blokkene går 
Fiskebåt derfor ut fra at det vil bli oppstilt borebegrensninger i gyteperioden fra medio 
desember til mars og i fiskeperioden fra 23.04 til 23.06. Se for øvrig vedlagte oversikt over 
tobisens livssyklus samt over tobisområdene innenfor TFO-området. Fiskebåt viser til vilkår 
fra OED ved tidligere tildelinger hvor det blant annet heter: 
 
«Leteboring på og i en sone rundt tobisfeltene må gjennomføres uten utslipp av borekaks, 
også ved boring av topphullet, slik at kvaliteten på tobisfeltene ikke forringes gjennom 
nedslamming fra boreaktivitet. I forbindelse med mulige feltutbygginger i dette området skal 
det brukes løsninger som er minst mulig til hinder for fisket etter tobis og som i minst mulig 
grad endrer bunnforholdene i tobisfeltene. Myndighetene vil ved behandlingen av plan for 
utbygging og drift for eventuelle funn i disse blokkene legge spesiell vekt på at dette vilkåret 
blir ivaretatt på en god måte. 
Rettighetshaverne pålegges å foreta nødvendig kartlegging av eventuelle forekomster av 
korallrev og andre verdifulle bunnsamfunn herunder viktige tobishabitater som kan bli berørt 
ved petroleumsaktivitet i de aktuelle blokkene, og å sikre at slike eventuelle forekomster ikke 
skades av petroleumsaktiviteten.» 
 
Omfanget av områder som lyses ut med nærhet til land er stort. Her finnes spesielt 
miljøfølsomme områder og andre næringsinteresser. Det må derfor settes og gjennomføres 
omfattende miljøsikkerhets- og beredskapstiltak ved eventuell leting eller produksjon i disse 
områdene. Fiskebåt vil spesielt peke på blokkene som lyses ut i Norskehavet og spesielt 
6201, 6202 og 6203 samt 6609 og 10, hvor det er spesielle utfordringer med hensyn til 
nærhet til gytefelt, fiskeriene i Vestfjorden og Lofoten, sildas vandring for overvintring og 
sjøfuglkolonier, blant annet på Røst.  
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For de utlyste blokkene i Barentshavet må vilkårene også være svært strenge. Fiskebåt viser 
her til foreliggende forvaltningsplan for Barentshavet og vilkårene som er satt der for 
seismisk aktivitet og leteboring samt eventuell utvinning. 
 
Fiskebåt forventer at planlegging av leteboring og seismiske undersøkelser skjer i dialog med 
fiskernes organisasjoner og fiskerimyndighetene for å redusere operasjonelle ulemper for 
fiskeriene. Seismiske undersøkelser må ikke forstyrre viktige gytevandringer til fisk i dette 
området. 

 

 

Med hilsen 
 
FISKEBÅTREDERNES FORBUND 
Sekretariatet 
 

 

 

 
Audun Maråk  Harald Østensjø 
 
 
Kopi til: Olje- og energidepartememtet 
  Miljøverndepartementet 
  Fiskeri- og kystdepartementet 
  Havforskningsinstituttet 
  Fiskeridirektoratet 
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Tobisens livssyklus. 
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